Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2003/2021

São Roque, 27 de outubro de 2021.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido
providenciar a colaboração entre o Poder Executivo e a SABESP, a
extensão de rede de água potável para a comunidade da Estrada Velha do
Carmo, em Canguera - especificamente no trecho que vai da Cantina Tia
Lina, à Chácara Tom da Natureza, Nº 177.

A população da referida localidade não tem acesso a
água encanada, situação que se agravou com o fato de que os poços de
algumas residências secaram. Assim, este Vereador encaminha a presente
solicitação no intuito de socorrer o quanto antes as dezenas de cidadãos que
assinam o abaixo-assinado que integra este documento, na esperança de que
tal serviço essencial seja oferecido aos cidadãos locais, motivos pelos quais
este Vereador elaborou a Indicação n.º 936/2021, de 10/09/2021,
encaminhando ofício, mapa e abaixo-assinado em anexo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
TONINHO BARBA

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
DANI CASTRO
MD. Chefe de Gabinete da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2021 - 16:58 11650/2021
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 936/2021

Indica, solicitando colaboração entre o Poder
Executivo e a SABESP, a extensão de rede de
água potável para a comunidade da Estrada Velha
do Carmo, em Canguera — especificamente no
trecho que vai da Cantina Tia Lina, à Chácara Tom
da Natureza, Nº 177 —, encaminhando mapa e
abaixo-assinado em anexo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a colaboração entre o Poder Executivo e a SABESP
no sentido de providenciar extensão de rede de água potável para a comunidade da
Estrada Velha do Carmo, em Canguera — especificamente no trecho que vai da
Cantina Tia Lina, à Chácara Tom da Natureza, Nº 177 —, encaminhando abaixo-
assinado em anexo.

JUSTIFICATIVA:

A população da referida localidade não tem acesso
a água encanada, situação que se agravou com o fato de que os poços de algumas
residências secaram. Assim, este Vereador encaminha a presente solicitação no
intuito de socorrer o quanto antes as dezenas de cidadãos que assinam o abaixo-
assinado que integra este documento, na esperança de que tal serviço essencial seja
oferecido aos cidadãos locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10
de setembro de 2021.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2021 - 14:56 9871/2021/AO

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/09/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4W5F6A6T1Z9M5K0
		2021-11-03T10:17:07-0300

		2021-11-03T10:17:07-0300

		2021-11-03T10:17:07-0300

		2021-11-03T10:17:07-0300

		2021-11-03T10:17:07-0300